РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЦимлянскИЙ район
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОЗНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 16 сентябрь 2013 г.
                               № 55
                     х.Лозной
О перечне муниципальных программ,
Лозновского сельского поселения

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Областным законом от 03.08.2007 № 743-ЗС «О бюджетном процессе в Ростовской области», Решением Собрания депутатов Лозновского сельского поселения №33 от 29.04.2011 года «О бюджетном процессе в Лозновском сельском поселении»;
ПОСТАНОВЛЯЮ:

           1. Утвердить перечень муниципальных программ Лозновского сельского поселения согласно приложению № 1.

2. Контроль за выполнением постановления возложить на заведующего сектором экономики и финансов Е.Н. Родину.
3.Настоящее постановление вступает в силу   с момента его официального опубликования.
Глава Лозновского
сельского поселения                                                        М.Н. Чумак
Постановление вносит  сектор
Экономики и финансов

Приложение

к проекту постановления
Перечень муниципальных  программ,

Лозновского сельского поселения

	Наименование программы
	Основные направления реализации
	Ответственный исполнитель

	1.
	Муниципальная программа «Развитие культуры Лозновского сельского поселения на 2014-2016 годы"
	Изучение и предоставление населению традиционной народной культуры, выравнивание доступа к услугам учреждений культуры, информации, культурным ценностям, улучшение материально-технического обеспечения учреждений культуры
	Кузнецова Л.Н.

	2.
	Муниципальная программа «Благоустройство территории муниципального образования « Лозновское сельское поселение» на 2014-2016 годы»
	Наведение и поддержание чистоты и порядка в населенных пунктах поселения, повышения качества и надежности предоставления коммунальных услуг населению, улучшение экологической ситуации в поселении
	Чумак М.Н.

	3.
	Муниципальная программа « Пожарная безопасность и защита населения и территории Лозновского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций на 2014-2016 годы»
	Организация контроля за реализацией мер пожарной безопасности, оснащение учреждений системами пожарной автоматики, улучшение работы по предупреждению правонарушений на водных объектах, повышение подготовленности к жизнеобеспечению населения, пострадавшего в ЧС
	Скакунов С.А.

	4.
	Муниципальная программа « Оформление муниципального имущества Лозновского сельского поселения на 2014-2016 годы»
	Постановка муниципальной собственности на государственный кадастровый учет в полном объеме
	Чумак М.Н.

	5.
	Муниципальная программа « Развитие физической культуры и спорта на территории Лозновского сельского поселения на 2014-2016 годы»
	Привлечение большого количества молодёжи к спорту и физической культуре в поселении
	Чумак М.Н.

	6.
	Муниципальная    программа « Развитие энергосбережения на территории Лозновского сельского поселения на 2014-2020 годы»
	Проведение энергетических обследований зданий, строений, сооружений, бюджетных учреждений, оснащение зданий, сооружений и строений  приборами учета используемых энергетических ресурсов, повышение энергетической эффективности систем оповещения
	Скакунов С.А.

	7.
	  Муниципальная программа «Противодействие коррупции в Лозновском сельском поселении на 2014-2016 годы»
	Совершенствование правового регулирования в сфере противодействия коррупции , создание в органах местного самоуправления комплексной системы противодействия коррупции.
	Русакова И.В.

	8.
	 Муниципальная программа мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявлении терроризма и экстремизма на территории муниципального образования «Лозновское сельское поселение» на 2014-2016 годы.
	Противодействие терроризму и экстремизму и защита жизни граждан, проживающих на территории поселения, информирование населения по вопросам  противодействия терроризму, недопущение наличия свастики и иных элементов экстремисткой направленности.
	Кольцова Т.Г.

	9.
	Муниципальная  программа «Комплексное меры противодействия злоупотреблению наркотикам и  их незаконному обороту на территории муниципального образования «Лозновское сельское поселение» Цимлянского района Ростовской области на 2014-2016 годы»
	Согласованное взаимодействие субъектов антинаркотической работы, основанной на  единой антинаркотической политике НСП
	Кольцова Т.Г.